
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 30.12.2022 od 13,00 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková,  
                  Bc. Ivana Kelymanová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová 
Omluveni: Tomáš Maličký 

 
Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Rozpočet na rok 2023 

4. Rozpočtový výhled 2023-2025 

5. Rozpočtové opatření č. 6 

6. Příspěvky a dary 

7. Schválení VŘ Jeřábník 

8. Plán inventarizace za rok 2022 

9. Webové stránky obce 

10. Schválení Kina na kolečkách 

11. Schválení Letní scény Kouty 

12. Navýšení mezd zastupitelů od 1.1.2023 

13. Podání žádosti o dotaci na opravu sochy 

14. Organizační věci 

 

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni paní Bc. Ivana Kelymanová a Milan Novák. Zastupitelé byli  
         seznámeni se zápisem ze zasedání ze dne 7. 12. 2022. K zápisu nikdo nevznesl žádné  
         připomínky. 
 

 

2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 95/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

 

3. Byl předložen návrh přebytkového rozpočtu na rok 2023 v paragrafovém členění,  

    celkové příjmy činí 8,770 mil Kč, celkové výdaje 7,406 mil Kč, splátky úvěru 0,253 a  

    financování -1, 111 mil. Kč. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 96/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přebytkový rozpočet    

    na rok 2023 v paragrafovém členění, celkové příjmy činí 8,770 mil Kč, celkové výdaje  



   7,406 mil Kč, splátky úvěru 0,253 a financování -1, 111 mil. Kč 

 

 

4. Byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2025. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 97/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Střednědobý výhled  

    rozpočtu na roky 2023-2025. 

 

 

5.  Bylo předloženo rozpočtové opatření č.6/2022. 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 98/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo rozpočtové opatření  

     č. 6/2022 

 

 

6. Byly předloženy žádosti na příspěvky spolkům na činnost v roce 2023, případně dary. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 99/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvky a dary  

    následujícím spolkům: 

    - Panenky z Kout, z.s. – 5.000,- Kč 

    - Huslík – 1.000,- Kč 

    - Linka bezpečí – 1.000,- Kč 

   -  Hospic na blízku – 1.000,- Kč 

   -  Svaz tělesně postižených – 1.000,- Kč. 

 

 

7. Ing. Rybářová předložila výsledky výběrového řízení Jeřábník a doporučení výběrové  

     komise. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 100/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje doporučení výběrové  

    komise uzavřít smlouvu s účastníkem DEBLICE- lesy, s.r.o., se sídlem Deblice 174,  

     289 01 Dymokury, IČO: 27103803, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  

 

 

8. Byl předložen Plán inventarizace za rok 2022. 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 101/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Plán inventarizace za  

     rok 2022 a inventarizační komisi ve složení: Novák, Vlčková, Rybářová. 

 

 

 9. Starosta obce předložil nabídku firem na zhotovení nových webových stránek obce,  

     jako nejlevnější nabídky byla vybrána firma DITURE s cenou 22.000,- Kč za zhotovení a  

     6.000,- ročně za provoz.    

     Pro: 6                                         Proti: 0 



     Přijaté usnesení č. 102/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zhotovení webových  

     stránek firmou DITURE s cenou 22.000,- Kč a za zhotovení 6.000,- Kč za roční provoz a    

     pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

 

 

10.  Starosta obce předložil návrh na uspořádání promítání Kina na kolečkách, paní  

       Kelymanová navrhla, zda by se nemohlo promítat před hospodou a jestli by promítání  

       obec nezařídila sama, protože by to mohlo být levnější. Paní Vlčková souhlasila a také  

       by byla pro promítání, kde si to obec zařídí sama. Paní Nováková-Kovářová by ráda  

       znala rozdíl v ceně, pokud to bude promítat firma nebo obec. Místo promítání bude  

       dořešeno. Bc. Kelymanová a Mgr.Vlčková zajistí cenové porovnání promítání obcí.  

       Pro: 6                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 103/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo uspořádání letního 

       kina dne 26.8.2023.  

 

    11.  Letní divadelní scéna. Starosta sdělil, že při minulé schůzi byl odsouhlasen termín 10.6, 

            ale tam bohužel není volno, divadlo by se mohlo konat v pátek 9.6.2022, navrhuje  

            francouzskou komedii Úhlavní přátelé, s obsazením Kostková, Boudová, Zima a  

            Kotiš. Představení stojí 49.000,- Kč plus DPH. Pan Novák se zeptal, jestli by nešlo jiné  

            divadlo. Pan starosta odpověděl, že chce divadlo na úrovni, kde budou známí herci.  

            Paní Vlčková řekla, že je to velká částka, že to můžeme zkusit, ale ne to dělat  

            automaticky každý rok, že by se to pak mělo vyhodnotit, co když bude špatné počasí.  

            Starosta sdělil, že by se v případě nepříznivého počasí akce zrušila. Chce dělat akce i  

            pro ostatní lidi, nejen pro rodiče s dětma. Pro seniory od 60 let by bylo vstupné  

            zdarma, pro ostatní obyvatele z Kout za 200,- Kč, pro ostatní za 380,- Kč.  Dále bylo  

            navrženo, že po divadle by mohla proběhnout taneční zábava. Paní Vlčková zjistí volný   

            termín taneční kapely.  

       Pro: 6                                         Proti: 0 

            Přijaté usnesení č. 104/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo uspořádání Letní  

            scény Kouty a taneční zábavy, vstupné pro seniory od 60 let zdarma. 

 

12.  Starosta informoval, že se od 1.1.2023 by se mohly dle novely nařízení vlády  

        č.   318/2017 Sb.  navýšit odměny neuvolněných zastupitelů o 10 %, proběhla diskuse. 

        Pro: 2 (Vlčková, Kelymanová)            Proti: 4 (Novák, Pelichovský, Rybářová, Nováková- 

        Kovářová)  

        Přijaté usnesení č. 105/2022: Zastupitelstvo obce Kouty zamítlo navýšení odměn    

        neuvolněných zastupitelů, místostarostky a starosty  od 1.1.2023.  

 
 
     13.   Ing. Rybářová předložila návrh na požádání o dotaci na opravu sochy Sv. Jána    
             Nepomuckého z programu 129 662 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků  
             pro rok 2023, vyhlášenou Ministerstvem zemědělství.  

        Pro: 6                                         Proti: 0 

             Přijaté usnesení č. 106/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo podání žádosti  



             o dotaci na opravu sochy Sv. Jána Nepomuckého a pověřilo Ing. Rybářovou zajistit 
             žádost o dotaci z Podprogramu 129 662 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků  
             venkovské krajiny ve výši 229 581,00 Kč. 
 
    14. Organizační věci:  
         -  starosta informoval o uzavření nové pojistné smlouvy na Bokimobil, došlo ke zlevnění  
             asi o 1.000,- Kč 
          -  rozbory vody ze struhy dopadly špatně, budou se dělat kontrolní, pokud budou také  
             závadné, bude se to řešit přes odbor Životního prostředí MěÚ Poděbrady 
          -  Mgr. Nováková-Kovářová informovala, že zpracovala základní žádost o grand z Fondu  
             Kauflandu na výstavbu altánu na hřišti, žádost se bude muset dopracovat do  
             1.2.2023 
 
Příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat ve středu 25.1.2023 od 17 hodin. 

  
V Koutech dne 30.12.2022 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Milan Novák…………...…………………………………                  Bc. Ivana Kelymanová..………….…………. 
 
Starosta:                                                                                 Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….                   Ing. Helena Rybářová………….…………… 

 
 
 


